
UCHWAŁA NR XXXIII/350/21 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 12 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/292/20 Rady Miejskiej 
w Pabianicach z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz 

maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienia w Żłobku Miejskim w Pabianicach 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020r. poz. 713, 1378), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2017r. poz. 1123) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję dotyczącą zmiany uchwały Nr XXVII/292/20 Rady 
Miejskiej w Pabianicach z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz 
maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienia w Żłobku Miejskim w Pabianicach. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pabianicach do przekazania 
wnoszącemu petycję niniejszej uchwały wraz z jej uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A635C203-A744-446A-ADF3-540CAAC62503. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Miejskiej w Pabianicach wpłynęła petycja rodziców dzieci, uczęszczających
do Żłobka Miejskiego w Pabianicach w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/292/20
Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt
dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienia w Żłobku Miejskim
w Pabianicach.

Jak wskazano w petycji: "W ostatnim czasie każdy z rodziców otrzymał do podpisania
aneks do umowy o świadczenie usług związany z wysokością odpłatności za pobyt dziecka
tzw. "czesnego„ od dnia 1 stycznia 2021r. na podstawie § 1 ust. 1 uchwały Nr LI/661/18
z dnia 22 lutego 2018r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej
wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim w Pabianicach. Ponadto w niniejszym
aneksie zawarta jest informacja, iż do 31 stycznia br., zgodnie z § 1 ust. 6 tejże uchwały
wysokość opłaty za pobyt dziecka w danym miesiącu obniża się o 50% należnej opłaty za
każdy dzień nieobecności dziecka w poprzednim miesiącu. Nowa uchwała Nr XXVII/292/20
Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt
dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie w Żłobku Miejskim w Pabianicach
(Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2021r., poz. 15), znosi zapis dot. obniżenia "czesnego” w przypadku
nieobecności dziecka. (...) Oczywiście nie możemy powiedzieć, że oczekujemy pobytu
w placówce za darmo, ale w okresie nieobecności stawka w wysokości 50% była
odpowiednia."

Odnosząc się do treści petycji należy wskazać, że zasady ustalania opłat za pobyt
i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku zawarte są w Statucie tej
placówki. Zmiana powodująca, że opłata za pobyt dziecka w żłobku jest stała i nie podlega
zwrotowi w przypadku nieobecności dziecka została do tego Statutu wprowadzona uchwałą
Nr XXVII/291/20 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 17 grudnia 2020r. zmieniającą
uchwałę Nr LI/660/18 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 22 lutego 2018r. w sprawie
nadania Statutu Żłobkowi Miejskiemu w Pabianicach (§ 12 ust. 5 Statutu), nie zaś uchwałą,
o której zmianę wnoszą autorzy petycji.

W związku z powyższym należało uznać za niezasadną petycję dotyczącą zmiany uchwały
Nr XXVII/292/20 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 17 grudnia 2020r. w sprawie
ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienia
w Żłobku Miejskim w Pabianicach, gdyż nie określa ona zasad ustalania opłat za pobyt
i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku.

Jednakże po głębokiej analizie propozycji rodziców dzieci uczęszczających do żłobka
oraz zobowiązań Miasta w zakresie utrzymania odpowiednich standardów placówki został
przygotowany projekt uchwały zmieniającej Statut Żłobka Miejskiego w Pabianicach.
W nowym projekcie uwzględniono, w przypadku nieobecności dziecka w żłobku, zapis
o zwolnieniu w wysokości 50% opłaty dla rodzin, w których dochód na osobę w rodzinie
nie przekracza kwoty odpowiadającej 150% kryterium dochodowego określonego
w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A635C203-A744-446A-ADF3-540CAAC62503. Podpisany Strona 1



Rozwiązanie to pozwoli zarówno na wsparcie rodzin znajdujących się w trudniej sytuacji
materialnej, jak i utrzymanie miejsc w Żłobku dla wszystkich dzieci.

  

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pabianicach

Krzysztof Rąkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A635C203-A744-446A-ADF3-540CAAC62503. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

